
会 員 各 位
　　　（公社）不動産保証協会岡山県本部
　　　　　　本　部　長　　　　　 弥久末　務
　　　　　　教育研修委員長　 上西　良和
　　　（一社）岡 山 県 不 動 産 協 会
　　　　　　理　事　長　　　　　 弥久末　務

　　　　　　　（ 公 印 省 略 ）

　　拝啓　時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

　今年度最後の法定研修会を、宅地建物取引業法第６４条の６に基づき、下記のとおり開催致します。

　この研修会は業法に定められているうえ、免許番号(1)(2)の会員の皆様には出席が義務付けられております。

　ご多忙中とは存じますが、日程調整いただき、会場受講もしくはオンライン(ZOOM)受講でご参加くださいますよう

お願い申し上げます。

　　　日時：令和８年２月３日（火） 【受　 付】１３：００～

【研修会】１３：３０～１６：５５予定）※多少の前後はご容赦下さい

　　　会場：岡山プラザホテル４F　「鶴鳴の間」

　　　　　　　　　岡山市中区浜２丁目３－１２　　TEL（０８６）２７２-１２０１

　　　内容： １． 「犯罪収益移転防止法に基づく取り組みについて」

　・疑わしい取引の積極的な届出を！

　・不動産業反社会的勢力データベース等の活用

　岡山県警察本部　刑事部　組織犯罪対策第一課

２． 「所有者不明の土地について～所有者不明土地を作らないための制度、不明土地を動かすための制度～」

　司法書士　正影　秀明氏

３． 「測量・境界確定について～筆界特定制度・境界問題相談センター岡山の概要～」

　土地家屋調査士 　桔梗　博充氏

４． 「盛土規制法_実務に関する内容等について」

　岡山県土木部都市局建築指導課盛土対策班

※順番など変更になる場合がございます

（一社）岡山県不動産協会の会員専用ページに詳細（URL、ミーティングID、パスワード

レジュメ等）をアップ致しますので、当日zoomでご参加ください。

出席確認を致しますので、受講中ビデオカメラは必ずオンにし、離席はお控えください。

確認がとれない場合は、受講認定できませんので了承ください。

下表に必要事項をご記入のうえ、FAXもしくはメールでお申込みください。

受講申込書

会 社 名

出席予定人数 名

FAX：０８６－２２５－１９０４

Mail：usagi-okayama@siren.ocn.ne.jp
申込締切：令和８年１月２３日（金）

研修会当日は４F会場入口で受付をお願いします。お席は自由です。

なお、遅刻・早退・中抜けは受講認定できませんのでご注意ください。

　　【お問い合わせ先】 （公社）不動産保証協会岡山県本部　　 ＴＥＬ０８６－２３２－５５８１

　　　　　　　　　　　　　 岡山市北区本町４－１８コア本町３Ｆ　　  ＦＡＸ０８６－２２５－１９０４

７保証本第９号

受講方法

zoomで受講

会場で受講

令和７年１２月２２日

令和７年度第５回法定研修会開催のご案内

注意事項


	Sheet1

